27 – Estão sujeitos a prestação de concurso interno, inscritos “ex-officio”, os 
servidores  que  não  se  enquadram nas  hipóteses  do  artigo  anterior,  devendo  prestar 
concurso de provas escritas – orais ou prático-orais, a serem realizadas no prazo de 365 
(trezentos  e  sessenta  e  cinco)  dias,  a  contar  da  publicação  das  listas  nominais  de 
enquadramento.

§ 1º – O servidor que não obtiver nota igual ou equivalente a 50 (cinquenta) no 
concurso de que trata este artigo, não terá seu enquadramento confirmado.

§ 2º – O servidor que não tiver seu enquadramento confirmado será exonerado.